
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 02 de setembro de 2021 Edição Nº: 3578 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA Nº 526/2021, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, ITATIAIA 

FERNANDES BARBOSA, ocupante do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL 

ADJUNTO, NÍVEL DAS 2, da Secretaria Municipal da Saúde - SESA, do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 

de setembro de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES. Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 527/2021, de 02 de setembro de 2021. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das 

atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da 

Lei 543, de 27/11/1999 que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 

da Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear 

ANA IZAURA DIÓGENES PINHEIRO, brasileira, divorciada, Identidade 

2017162374-0 SSP/CE, CPF 403.600.913-34, para o cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL ADJUNTO, NÍVEL-DAS-2, da Secretaria Municipal da Saúde – 

SESA. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 

02 de setembro de 2021. ALEXANDRE GOMES DIOGENES. Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 528/2021, de 02 de setembro de 2021. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das 

atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da 

Lei 543, de 27/11/1999 que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos 

da Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º Nomear 

ITATIAIA FERNANDES BARBOSA, brasileira, solteira, Identidade 35114072000 

SSP/CE, CPF 669.919.863-72, para o cargo de SUPERINTENDENTE DE 

PLANEJAMENTO, NÍVEL-DAS-3, da Secretaria Municipal da Saúde – SESA. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de 

setembro de 2021. ALEXANDRE GOMES DIOGENES. Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 
 

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021081701-SRP. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERTO E REBOBINAGEM 

EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS ELÉTRICOS E ROÇADEIRAS JUNTO 

AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. Vencedor: DANIEL GOMES FELIPE, inscrita no CNPJ sob o Nº 

08.746.086/0001-08, que apresentou o VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO de R$ 

410.000,00 (Quatrocentos e dez mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. 

Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. DOMINGOS HENRIQUE 

DIÓGENES PINHEIRO – DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE. 02 de setembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 157/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE 

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES CPF; 019.936.093-69 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 02/09/2021 a 02/09/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 02 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do 

SAAE. 

 

***  ***  *** 
 

 

 


